
 
 

UCHWAŁA NR XXX/285/2021 
RADY POWIATU W ŚWIDNICY 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Uchwała Budżetowa 
na rok 2022 

Powiatu Świdnickiego 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d, pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 roku poz. 920) w związku z art. 211; art. 212; art. 214 pkt 1 i 2; art. 215; art. 222; art. 235; 
art. 236 ust. 1 - 4; art. 237; art. 238 ust. 2; art. 239; art. 242 ust. 1; art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 roku poz. 305 z późn. zm.), Rada Powiatu 
w Świdnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu w wysokości  174.712.642 zł; 

z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 165.731.245 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 8.981.397 zł, 

zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dochody budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
powiatowi ustawami w wysokości 16.649.750 zł oraz dochody związane z realizacją tych zadań, 
podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 5.984.000 zł, w szczegółowości określonej 
w tabeli nr 5; 

2) dochody związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 78.000 zł zgodnie z tabelą nr 7; 

3) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
w wysokości 7.029.611 zł; 

§ 2. 1. Wydatki budżetu w wysokości 178.771.316 zł; 

z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 163.729.580 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie 142.427.371 zł: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 112.950.996 zł, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych w kwocie 29.476.375 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 lutego 2022 r.

Poz. 883



b) wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 12.123.597 zł; 

c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 5.291.989 zł; 

d) wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w wysokości 
2.397.409 zł zgodnie z tabelą nr 9; 

e) wydatki na obsługę długu w kwocie 1.489.214 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 15.041.736 zł, zgodnie z tabelą nr 2. 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 16.649.750 zł, w szczegółowości określonej w tabeli nr 6; 

2) wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej w wysokości 313.420 zł zgodnie z tabelą nr 7; 

3) wydatki majątkowe na programy i projekty finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w wysokości 
5.751.697 zł zgodnie z tabelą nr 9; 

4) wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2022 roku w wysokości 15.041.736 zł, zgodnie 
z wykazem określonym w tabeli nr 3. 

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 4.058.674 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 840.000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 1.018.674 zł, 

3) Wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 2.200.000 zł. 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 4.058.674 zł zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 300.000 zł, 

2) celowe w wysokości 2.258.274 zł, w tym na: 

a) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego – 255.000 zł, 

b) wynagrodzenia i pochodne naliczane od nich, odprawy i nagrody jubileuszowe – 1.503.274 zł, 

c) wydatki bieżące szkół i placówek oświatowych – 500.000 zł, 

§ 6. Ustala się plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska oraz plan wydatków na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
zgodnie z tabelą nr 8. 

§ 7. Ustala się wysokość planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2022 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

§ 8. Ustala się plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów oświatowych jednostek 
budżetowych oraz wydatków nimi sfinansowanych zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego 
deficytu budżetu w kwocie 6.000.000 zł. 

§ 10. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Świdnicy do zaciągania pożyczek i kredytów do kwot 
wynikających z limitów zobowiązań, o których mowa w § 9 niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 883



§ 11. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Świdnicy do lokowania wolnych środków budżetowych w trakcie 
roku na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu. 

§ 12. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Świdnicy do: 

1) dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy między 
rozdziałami i paragrafami wydatków oraz dokonywania zmian w planie wydatków bieżących pomiędzy 
planem wydatków na wyposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych wydatków 
bieżących w ramach tego samego działu; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących polegających na zmianie planu dotacji pomiędzy 
paragrafami w ramach działu i rozdziału oraz pomiędzy rozdziałami i jednostkami; 

3) dokonywania przeniesień w planie wydatków majątkowych pomiędzyrozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej w ramach tego samego działu bez wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych do 
budżetu; 

4) dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi w ramach 
tego samego działu bez wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych; 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem płatności 
przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie spowodują zmiany wyniku budżetu; 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianami w realizacji przedsięwzięcia 
finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie spowodują zmiany wyniku 
budżetu; 

7) do przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków bieżących pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

§ 13. 1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonywanych w tym samym roku 
budżetowym, w szczególności z tytułu zwrotu niewykorzystanych dotacji udzielonych z budżetu powiatu oraz 
z tytułu rozliczeń kosztów z innymi podmiotami, zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym, 
z wyłączeniem zwrotów związanych z refundacjami ze środków budżetu UE i innych źródeł zagranicznych 
oraz dotacji z budżetu państwa z tytułu poniesionych wydatków. 

2. Uzyskany zwrot wydatków z lat poprzednich stanowi dochód jednostki budżetowej. 

§ 14. 1. Jednostka budżetowa, która uzyskała w bieżącym roku budżetowym lub w latach ubiegłych 
nadpłaty z tytułu kwot dochodów nienależnie wpłaconych (pobranych) lub orzeczonych do zwrotu, zalicza je, 
jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, na inne wymagalne należności przypadające od tego samego 
dłużnika, a w razie braku takich należności, zwraca je uprawnionej osobie. 

2. Zwroty nadpłat w dochodach budżetowych ujmuje się w tej podziałce klasyfikacji dochodów, do której 
zalicza się bieżące wpływy tego samego rodzaju. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Świdnicy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 
Krzysztof Sołtys 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 883



w tym:

w tym: w tym:

Ogółem bieżące

dotacje i środki na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych z 

udziałem środków z 
budżetu UE i innych 
zagranicznych źródeł 

niepodlegających 
zwrotowi

majątkowe

dotacje i środki na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych z 

udziałem środków z 
budżetu UE i innych 
zagranicznych źródeł 

niepodlegających 
zwrotowi

1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 497 803,00 746 106,00 664 954,00 5 751 697,00 5 751 697,00

01005 Prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 6 456 651,00 704 954,00 664 954,00 5 751 697,00 5 751 697,00

2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 lit.a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

423 110,00 423 110,00 423 110,00

          Plan dochodów budżetu na 2022 rok

Dział Rozdział § Źródło dochodów

               Planowane dochody na 2022 r.

Tabela nr 1

              do Uchwały Budżetowej
             Powiatu Świdnickiego na  2022 rok

             z dnia 29 grudnia 2021 r.

w złotych

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 883



2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 lit.a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

241 844,00 241 844,00 241 844,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

40 000,00 40 000,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 lit.a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

3 659 804,00 3 659 804,00 3 659 804,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 lit.a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

2 091 893,00 2 091 893,00 2 091 893,00

01095 Pozostała działalność 41 152,00 41 152,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

41 152,00 41 152,00

020 Leśnictwo 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 883



02001 Gospodark leśna 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednsotek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednsotek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

68 000,00 68 000,00

600 Transport i łączność 37 700,00 37 700,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

37 000,00 37 000,00

60095 Pozostała działalność 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

700,00 700,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 872 391,00 1 872 391,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 872 391,00 1 872 391,00 0,00 0,00 0,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

126 000,00 126 000,00

0830 Wpływy z usług 175 000,00 175 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 883



2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

316 291,00 316 291,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

1 255 100,00 1 255 100,00

710 Działalność usługowa 2 189 320,00 2 189 320,00 0,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji  i kartografii 1 500 987,00 1 500 987,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływyw z różnych opłat 1 000 000,00 1 000 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

500 987,00 500 987,00

71015 Nadzór budowlany 688 333,00 688 333,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

688 333,00 688 333,00

750 Administracja publiczna 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych

47 000,00 47 000,00

0690 Wpływyw z różnych opłat 6 500,00 6 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 883



0970 Wpływy z różnych dochodów 36 500,00 36 500,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

90 000,00 90 000,00

75095 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

0920 Pozostałe odsetki 5 000,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 875 327,00 8 875 327,00 0,00 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 858 034,00 8 858 034,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 100,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

8 857 934,00 8 857 934,00

75495 Pozostała działalność 17 293,00 17 293,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

17 293,00 17 293,00

755 Wymiar sprawiedliwości 396 000,00 396 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 883



75515 Nieodpłatna pomoc prawna 396 000,00 396 000,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

396 000,00 396 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

46 844 175,00 46 844 175,00 0,00 0,00 0,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

4 235 653,00 4 235 653,00 0,00 0,00 0,00

0420 Wpływyw z opłaty komunikacyjnej 3 071 383,00 3 071 383,00

0490
Wpływy z innych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

777 390,00 777 390,00

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 30 880,00 30 880,00

0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 356 000,00 356 000,00

75622
Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa

42 608 522,00 42 608 522,00 0,00 0,00 0,00

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 40 672 386,00 40 672 386,00

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 1 936 136,00 1 936 136,00

758 Różne rozliczenia 89 833 335,00 86 603 635,00 0,00 3 229 700,00 0,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

80 111 534,00 80 111 534,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 883



2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 80 111 534,00 80 111 534,00

75803 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów 5 505 613,00 5 505 613,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 505 613,00 5 505 613,00

75809
Rozliczenia między jednostkami samorządu 
terytorialnego

78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

78 000,00 78 000,00

75816 Wpływy do rozliczenia 3 229 700,00 0,00 0,00 3 229 700,00 0,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

3 229 700,00 3 229 700,00

75832 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 908 488,00 908 488,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 908 488,00 908 488,00

801 Oświata i wychowanie 857 312,00 857 312,00 418 200,00 0,00 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 47 850,00 47 850,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 300,00 300,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 883



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek Samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

25 000,00 25 000,00

0830 Wpływy z usług 20 000,00 20 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 550,00 2 550,00

80105  Przedszkola specjalne 11 858,00 11 858,00 0,00 0,00 0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

11 858,00 11 858,00

80115 Technika 550 497,00 550 497,00 418 200,00 0,00 0,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydanie 
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich 
duplikatów

572,00 572,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 345,00 1 345,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek Samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

103 310,00 103 310,00

0830 Wpływy z usług 24 700,00 24 700,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 370,00 2 370,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 883



2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 lit.a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

175 776,00 175 776,00 175 776,00

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo - 
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

242 424,00 242 424,00 242 424,00

80120 Licea ogólnokształcące 243 639,00 243 639,00 0,00 0,00 0,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydanie 
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich 
duplikatów

1 166,00 1 166,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 360,00 1 360,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek Samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

208 000,00 208 000,00

0830 Wpływy z usług 32 013,00 32 013,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 100,00 1 100,00

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego

3 468,00 3 468,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 883



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek Samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

3 468,00 3 468,00

851 Ochrona zdrowia 3 141 600,00 3 141 600,00 0,00 0,00 0,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia 
dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego

3 116 000,00 3 116 000,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

3 116 000,00 3 116 000,00

85195 Pozostała działalność 25 600,00 25 600,00 0,00 0,00 0,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzezc innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań bieżących

25 600,00 25 600,00

852 Pomoc społeczna 5 938 144,00 5 938 144,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 4 746 160,00 4 746 160,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływyw z usług 1 884 000,00 1 884 000,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu

2 862 160,00 2 862 160,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 164 000,00 1 164 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 883



2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

1 164 000,00 1 164 000,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 25 800,00 25 800,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływyw z usług 25 000,00 25 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 800,00 800,00

85220
Jednostki specjalistyczne poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji

2 184,00 2 184,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 184,00 2 184,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 798 325,00 1 798 325,00 0,00 0,00 0,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 766 060,00 766 060,00 0,00 0,00 0,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

766 060,00 766 060,00

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 74 000,00 74 000,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 958 265,00 958 265,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 883



0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

18 000,00 18 000,00

0690 Wpływyw z różnych opłat 440 000,00 440 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 000,00

2690

Środki z Funduszu Pracy otrzymane przez powiat z 
przeznaczeniem na finansowanie kosztów 
wynagrodzenia i składek na ubezpieczenie społeczne 
pracowników powiatowego urzędu pracy

499 265,00 499 265,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 601 860,00 601 860,00 194 760,00 0,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek Samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

12 000,00 12 000,00

85410 Internaty i bursy szkolne 94 100,00 94 100,00 0,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek Samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

4 100,00 4 100,00

0830 Wpływyw z usług 90 000,00 90 000,00

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 883



0830 Wpływyw z usług 160 000,00 160 000,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływyw z usług 49 000,00 49 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 000,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 91 000,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek Samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

16 000,00 16 000,00

0830 Wpływyw z usług 75 000,00 75 000,00

85495 Pozostała działalność 194 760,00 194 760,00 194 760,00 0,00 0,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 lit.a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

194 760,00 194 760,00 194 760,00

855 Rodzina 3 575 350,00 3 575 350,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 1 804 241,00 1 804 241,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 883



0680
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w 
pieczy zastępczej

20 000,00 20 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 15 000,00

2160

Dotacje celowe otrzyamne z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone powiatom, zwiazane z realizacją dodatku 
wychowawczego oraz dodoatku do zryczałtowanej 
kwoty stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

486 000,00 486 000,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzezc innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań bieżących

1 283 241,00 1 283 241,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 1 771 109,00 1 771 109,00 0,00 0,00 0,00

0680
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w 
pieczy zastępczej

4 000,00 4 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 4 000,00

2160

Dotacje celowe otrzyamne z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone powiatom, zwiazane z realizacją dodatku 
wychowawczego oraz dodoatku do zryczałtowanej 
kwoty stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

169 000,00 169 000,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzezc innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań bieżących

1 594 109,00 1 594 109,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 883



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 001 000,00 2 001 000,00 0,00 0,00 0,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

2 001 000,00 2 001 000,00 0,00 0,00 0,00

0580
Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

1 000,00 1 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000 000,00 2 000 000,00

                     Dochody ogółem 174 712 642,00 165 731 245,00 1 277 914,00 8 981 397,00 5 751 697,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 883



z tego: z tego:

z tego: w tym:
Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

zadań 
statutowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków z 
budżetu UE i innych 
zagranicznych źródeł 

niepodlegających 
zwrotowi

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje, 
zakupy 

inwestycyjne i 
dotacje na 
inwestycje

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i objecie 
akcji i 

udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 497 803,00 746 106,00 81 152,00 81 152,00 0,00 0,00 0,00 664 954,00 0,00 0,00 5 751 697,00 5 751 697,00 5 751 697,00 0,00

01005
Prace geodezyjno - 
urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa

6 456 651,00 704 954,00 40 000,00 40 000,00 664 954,00 5 751 697,00 5 751 697,00 5 751 697,00

01095 Pozostała działalność 41 152,00 41 152,00 41 152,00 41 152,00

020 Rolnictwo i łowiectwo 85 600,00 85 600,00 17 600,00 17 600,00 0,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02001 Gospodarka leśna 73 000,00 73 000,00 5 000,00 5 000,00 68 000,00

02002 Nadzór nad gospodarką leśną 12 600,00 12 600,00 12 600,00 12 600,00

600 Transport i łączność 2 826 619,00 1 256 700,00 1 256 700,00 700,00 1 256 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 569 919,00 1 569 919,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 825 919,00 1 256 000,00 1 256 000,00 1 256 000,00 1 569 919,00 1 569 919,00

60095 Pozostała działalność 700,00 700,00 700,00 700,00

630 Turystyka 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki

10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

z tego:

Dział Rozdział Nazwa
Plan na 2022 

rok

Tabela nr 2
      do Uchwały Budżetowej

                  Powiatu Świdnickiego na 2022 r. 
z dnia 29 grudnia 2021 r.

Plan wydatków budżetu na 2022 r.

w złotych

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 883



700 Gospodarka mieszkaniowa 316 291,00 316 291,00 316 291,00 151 503,00 164 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

316 291,00 316 291,00 316 291,00 151 503,00 164 788,00

710 Działalność usługowa 3 424 782,00 3 424 782,00 3 424 782,00 2 589 557,00 835 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii

2 736 449,00 2 736 449,00 2 736 449,00 1 991 399,00 745 050,00

71015 Nadzór budowlany 688 333,00 688 333,00 688 333,00 598 158,00 90 175,00

750 Administracja publiczna 19 972 238,00 19 612 238,00 18 573 288,00 13 587 418,00 4 985 870,00 0,00 958 950,00 80 000,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00

75019 Rady powiatów 913 500,00 913 500,00 23 500,00 23 500,00 890 000,00

75020 Starostwa powiatowe 17 385 772,00 17 025 772,00 16 956 822,00 13 511 918,00 3 444 904,00 68 950,00 360 000,00 360 000,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 90 000,00 90 000,00 90 000,00 75 500,00 14 500,00

75075
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00

75095 Pozostała działalność 1 487 966,00 1 487 966,00 1 407 966,00 1 407 966,00 80 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

8 957 327,00 8 887 327,00 8 549 819,00 7 433 181,00 1 116 638,00 0,00 337 508,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 76 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 70 000,00 70 000,00

75411
Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej

8 864 034,00 8 864 034,00 8 526 526,00 7 415 888,00 1 110 638,00 337 508,00

75495 Pozostała działalność 17 293,00 17 293,00 17 293,00 17 293,00

755 Wymiar sprawiedliwości 396 000,00 396 000,00 203 940,00 56 500,00 147 440,00 192 060,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 396 000,00 396 000,00 203 940,00 56 500,00 147 440,00 192 060,00

757 Obsługa długu publicznego 1 489 214,00 1 489 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 489 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązańjednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego

1 489 214,00 1 489 214,00 1 489 214,00

758 Różne rozliczenia 2 558 274,00 2 558 274,00 2 558 274,00 0,00 2 558 274,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 558 274,00 2 558 274,00 2 558 274,00 2 558 274,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 883



801 Oświata i wychowanie 81 155 283,00 75 265 583,00 67 923 297,00 60 509 284,00 7 414 013,00 5 494 981,00 389 610,00 1 457 695,00 0,00 0,00 5 889 700,00 5 889 700,00 0,00 0,00

80102  Szkoły podstawowe specjalne 12 075 973,00 12 075 973,00 11 989 041,00 11 200 075,00 788 966,00 86 932,00

80105 Przedszkola specjalne 1 263 540,00 1 263 540,00 1 253 958,00 1 110 001,00 143 957,00 9 582,00

80107 Świetlice szkolne 215 735,00 215 735,00 215 235,00 189 149,00 26 086,00 500,00

80115 Technika 25 192 424,00 24 332 424,00 21 291 543,00 19 288 657,00 2 002 886,00 1 558 736,00 24 450,00 1 457 695,00 860 000,00 860 000,00

80116 Szkoły policealne 2 501 057,00 2 501 057,00 0,00 2 501 057,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 4 484 156,00 4 484 156,00 3 878 941,00 3 513 656,00 365 285,00 603 145,00 2 070,00

80120 Licea ogólnokształcące 23 731 224,00 18 701 524,00 18 517 788,00 16 550 400,00 1 967 388,00 93 260,00 90 476,00 5 029 700,00 5 029 700,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 4 042 364,00 4 042 364,00 4 021 741,00 3 493 795,00 527 946,00 20 623,00

80140
Placówki kształcenia 
ustawicznego i centra 
kształcenia zawodowego

3 975 271,00 3 975 271,00 3 969 271,00 3 586 254,00 383 017,00 6 000,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

330 931,00 330 931,00 330 931,00 330 931,00

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 333 004,00 333 004,00 179 578,00 159 246,00 20 332,00 153 426,00

80152

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach i klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, 
szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych

1 639 483,00 1 639 483,00 1 054 126,00 1 036 062,00 18 064,00 585 357,00

80195 Pozostała działalność 1 370 121,00 1 370 121,00 1 221 144,00 381 989,00 839 155,00 148 977,00

851 Ochrona zdrowia 3 770 500,00 3 510 500,00 3 480 500,00 0,00 3 480 500,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00

85141 Ratownictwo medyczne 260 000,00 260 000,00 260 000,00

85156

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz  świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego

3 116 000,00 3 116 000,00 3 116 000,00 3 116 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 883



85195 Pozostała działalność 394 500,00 394 500,00 364 500,00 364 500,00 30 000,00

852 Pomoc społeczna 9 728 412,00 9 317 992,00 7 407 801,00 5 833 399,00 1 574 402,00 1 901 741,00 8 450,00 0,00 0,00 0,00 410 420,00 410 420,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 5 411 214,00 5 037 794,00 4 349 293,00 3 541 893,00 807 400,00 683 501,00 5 000,00 373 420,00 373 420,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 164 000,00 1 164 000,00 1 164 000,00

85218
Powiatowe centra pomocy 
rodzinie

2 634 874,00 2 597 874,00 2 594 874,00 2 030 018,00 564 856,00 3 000,00 37 000,00 37 000,00

85220

Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej

464 084,00 464 084,00 463 634,00 261 488,00 202 146,00 450,00

85295 Pozostała działalność 54 240,00 54 240,00 54 240,00

853
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

8 050 779,00 7 620 779,00 7 334 959,00 6 798 172,00 536 787,00 267 120,00 18 700,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób 
niepełnosprawnych

267 120,00 267 120,00 267 120,00

85321
Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności

946 060,00 766 060,00 765 560,00 559 510,00 206 050,00 500,00 180 000,00 180 000,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 6 837 599,00 6 587 599,00 6 569 399,00 6 238 662,00 330 737,00 18 200,00 250 000,00 250 000,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza

16 459 281,00 16 159 281,00 13 474 809,00 11 439 223,00 2 035 586,00 2 119 641,00 370 071,00 194 760,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

85404
Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka

2 080 007,00 2 080 007,00 1 307 038,00 1 251 734,00 55 304,00 771 969,00 1 000,00

85406
Poradnie psychologiczno - 
pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne

4 233 547,00 4 233 547,00 4 231 547,00 3 726 597,00 504 950,00 2 000,00

85410 Internaty i bursy szkolne 904 453,00 904 453,00 904 053,00 658 438,00 245 615,00 400,00

85412

Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze motywacyjnym

200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00

85417 Szkole schroniska młodzieżowe 632 937,00 632 937,00 631 967,00 484 592,00 147 375,00 970,00

85419
Ośrodki rewalidacyjno - 
wychowawcze

1 347 672,00 1 347 672,00 0,00 1 347 672,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 883



85420
Młodzieżowe ośrodki 
wychowawcze

2 830 072,00 2 830 072,00 2 765 072,00 2 385 086,00 379 986,00 65 000,00

85421
Młodzieżowe ośrodki 
socjoterapii

3 861 020,00 3 561 020,00 3 479 576,00 2 905 878,00 573 698,00 81 444,00 300 000,00 300 000,00

85446
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

40 392,00 40 392,00 40 392,00 40 392,00

85495 Pozostała działalność 317 181,00 317 181,00 103 164,00 26 898,00 76 266,00 19 257,00 194 760,00

855 Rodzina 12 607 913,00 12 607 913,00 7 554 159,00 4 453 307,00 3 100 852,00 1 928 054,00 3 125 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 5 091 440,00 5 091 440,00 2 310 050,00 1 422 917,00 887 133,00 2 781 390,00

85510
Działalność placówek 
opiekuńczo - wychowawczych

7 509 249,00 7 509 249,00 5 236 885,00 3 030 390,00 2 206 495,00 1 928 054,00 344 310,00

85595 Pozostała działalność 7 224,00 7 224,00 7 224,00 7 224,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

80 000,00 80 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury

80 000,00 80 000,00 50 000,00 50 000,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 235 000,00 235 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 150 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

235 000,00 235 000,00 70 000,00 70 000,00 150 000,00 15 000,00

Ogółem wydatki 178 771 316,00 163 729 580,00 142 427 371,00 112 950 996,00 29 476 375,00 12 123 597,00 5 291 989,00 2 397 409,00 0,00 1 489 214,00 15 041 736,00 15 041 736,00 5 751 697,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 883



w złotych

Dział Rozdział Paragraf

1 2 3

010

01005

6058

6059

600

60014

6050

       Powiatu Świdnickiego na 2022 r.

        z dnia 29 grudnia 2021 r.

276 919,00

Rolnictwo i łowiectwo 5 751 697,00

       Tabela nr 3

Nazwa zadania lub opis wydatku Kwota

 Wykaz wydatków inwestycyjnych w 2022 r.

           do Uchwały Budżetowej

Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 5 751 697,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 659 804,00

Scalanie gruntów wsi Mokrzeszów w gminie Świdnica 451 375,00

Scalanie gruntów wsi Granica, Tomkowice, Godzieszówek w 
gminie Strzegom

3 208 429,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 091 893,00

Scalanie gruntów wsi Mokrzeszów w gminie Świdnica 258 000,00

Scalanie gruntów wsi Granica, Tomkowice, Godzieszówek w 
gminie Strzegom

1 833 893,00

Transport i łączność 1 569 919,00

Drogi publiczne powiatowe 1 569 919,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 476 919,00

Budowa chodników przy drogach powiatowych 300 000,00

Przebudowa przejścia dla pieszych w Witoszowie Dolnym w 
ciągu drogi powiatowej nr 2911D

4 5

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 883



6060

750

75020

6050

6060

754

75404

6170

Zakup samochodu osobowego dla Służby Drogowej Powiatu 
Świdnickiego

70 000,00

Przebudowa przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu drogi 
powiatowej nr 1990D z drogą powiatową nr 2941D w 
miejscowości Jagodnik

Przebudowa przejść dla pieszych w obrębie skrzyżpowania 
przy rondzie Orderu Uśmiechu przy drodze powiatowej na 
3396D w granicach administracyjnych miasta Żarów

Zakup głowicy koszącej do wysięgnika ciągnikowego SAMASZ 
KWT 650E

320 000,00

280 000,00

300 000,00

23 000,00

93 000,00Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

70 000,00

Zakup samochodu osobowego typu SUV w wersji 
oznakowanej dla Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Świdnicy

70 000,00

10 000,00

10 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00

Komendy wojewódzkie Policji 70 000,00

Administracja publiczna 360 000,00

Starostwa powiatowe 360 000,00

Budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 
2794D w m. Dzierzków

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00

Rozbudowa układu klimatyzacji w budynku Starostwa 
Powiatowego w Świdnicy (I etap)

350 000,00

Zakup kserokopiarki do Wydziału Budownictwa

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 883



801

80115

6050

80120

6050

851

85141

6220

Modernizacja kotłowni w budynku Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Świdnicy przy ul. Pionierów Ziemi 
Świdnickiej 10 - dokumentacja projektowa

20 000,00

Ochrona zdrowia 

Ratownictwo medyczne

260 000,00

260 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

Oświata i wychowanie 5 889 700,00

Technika 860 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 860 000,00

Modernizacja kotłowni w budynku Zespołu Szkół w 
Strzegomiu

300 000,00

Licea ogólnokształcące 5 029 700,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 029 700,00

Modernizacja kotłowni w Zespole Szkół Budowlano - 
Elektrycznych w Świdnicy

Termomodernizacja budynku głównego Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Świdnicy - dokumentacja projektowa

500 000,00

40 000,00

Przebudowa budynku głównego III Liceum 
Ogólnokształcącego w Świdnicy - III etap

300 000,00

Termomodernizacja budynku głównego Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Świdnicy - I etap

3 729 700,00

Termomodernizacja budynku I Liceum Ogólnokształcącego w 
Świdnicy - II etap

1 000 000,00

260 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 883



852

85202

6060

6300

85218

6060

853

85321

6050

85333

6050

250 000,00Powiatowe urzędy pracy

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00

60 000,00

313 420,00

313 420,00

Zakup samochodu 9-osobowego do przewozu mieszkańców 
Domu Pomocy Społecznej w Jaskulinie

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Budowa oczyszczalni ścieków dla potrzeb Domu Pomocy 
Społecznej w Jaskulinie oraz budynków gminy Dobromierz 
położonych w Jaskulinie

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

180 000,00

Dofinansowanie zakupu dwóch ambulansów sanitarnych 
typu C wraz ze sprzętem medycznym

Pomoc społeczna 410 420,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie 37 000,00

260 000,00

Domy pomocy społecznej 373 420,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000,00

Zakup oprogramowania systemu el-DOK dla Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Świdnicy

37 000,00

Stworzenie cyfrowego archiwum dokumentacji orzeczniczej 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
w Świdnicy

180 000,00

180 000,00

430 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 883



854

85421

6050

Zakup i montaż mechanicznego systemu regałów 
przesuwnych do archiwum zakładowego dla Powiatowego 
Urzędu Pracy w Świdnicy

250 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Ogółem 15 041 736,00

Termomodernizacja budynku Zespołu Placówek w Bystrzycy 
Górnej  - II etap

300 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 300 000,00

Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 300 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 883



Tabela nr 4

w złotych

1 2 3 4

Przychody ogółem: 4 058 674,00

1.

Przychody jdnostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

§ 905 840 000,00

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

§ 906 1 018 674,00

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 2 200 000,00

           do Uchwały Budżetowej
    Powiatu Świdnickiego na 2022 r.

           z dnia 29 grudnia 2021 r.

Przychody  budżetu w 2022 r.

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 883



  

w złotych

Dział § Wyszczególnienie
Dotacje z budżetu państwa 

na zadania z zakresu 
administracji rządowej

1 3 4 6

010 Rolnictwo i łowiectwo 81 152,00 

Prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa

40 000,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

40 000,00 

Pozostała działalność 41 152,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

41 152,00 

600 Transport i łączność 700,00 

Plan dochodów budżetu  na 2022 rok związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych powiatowi

Rozdział
Dochody związane z realizacją 

zadań zlecanych 

01005

01095

2 5

                 Tabela nr 5
           do Uchwały Budżetowej

     Powiatu Świdnickiego na 2022 r.
           z dnia 22 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 883



Pozostała działalność 700,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

700,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 316 291,00 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 316 291,00 

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, uzytkowanie 
i służebności

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości

0630

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 
oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i 
prokuratorskiego

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień

0760
Wpływy z tytułu przeksztalcenia prawa 
uzytkowania wieczystego przysługującego 
osobom fizycznym w prawo własności

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności nieruchomości oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości

0920 Wpływy z pozostałych odsetk

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

316 291,00 

5 959 000,00 

70005 5 959 000,00 

30 000,00 

60095

3 513 000,00 

17 000,00 

14 000,00 

112 000,00 

2 250 000,00 

23 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 883



710 Działalność usługowa 1 189 320,00 

Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i 
kartograficznej

500 987,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

500 987,00 

Nadzór budowlany 688 333,00 

0570
Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od 
osób fizycznych

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

688 333,00 

750 Administracja publiczna 90 000,00 

Kwalifikacja wojskowa 90 000,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

90 000,00 

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

8 875 227,00 

Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej

8 857 934,00 

4 000,00 

71012

71015 4 000,00 

4 000,00 

75045

10 000,00 

75411 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 883



0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sketora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

8 857 934,00 

Pozostała działalność 17 293,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

17 293,00 

755 Wymiar sprawiedliwości 396 000,00 

Nieodpłatna pomoc prawna 396 000,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

396 000,00 

851 Ochrona zdrowia 3 116 000,00 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

3 116 000,00 85156

10 000,00 

75495

75515

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 883



2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

3 116 000,00 

852 Pomoc społeczna 1 164 000,00 

Ośrodki wsparcia 1 164 000,00 

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

1 164 000,00 

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

766 060,00 

Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności

766 060,00 

0690 Wpływy z różnych opłat

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

766 060,00 

855 Rodzina 655 000,00 

Rodziny zastępcze 486 000,00 

11 000,00 

85203

11 000,00 

85508

11 000,00 

85321

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 883



2160

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone powiatom, związane z 
realizacją dodatku wychowawczego oraz 
dodatku do zryczałtowanej kwoty 
stanowiących pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci

486 000,00 

Działalność placówek opiekuńczo - 
wychowawczych

169 000,00 

2160

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone powiatom, związane z 
realizacją dodatku wychowawczego oraz 
dodatku do zryczałtowanej kwoty 
stanowiących pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci

169 000,00 

16 649 750,00 Razem: 5 984 000,00 

85510

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 883



Dział Wyszczególnienie

1 3

010 Rolnictwo i łowiectwo

Prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby rolnictwa

Wynagrodzenia i pochodne

Pozostała działalność

Wynagrodzenia i pochodne

600 Transport i łączność

Pozostała działalność

Wynagrodzenia i pochodne

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wynagrodzenia i pochodne

316 291,00

70005 316 291,00

700,00

151 503,00

01005

01095

41 152,00

700,00

700,00

Plan wydatków budżetu na 2022 rok związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych powiatowi

w złotych

                 Tabela nr 6

           z dnia 29 grudnia 2021 r.

60095

81 152,00

40 000,00

40 000,00

41 152,00

do Uchwały Budżetowej
Powiatu Świdnickiego na 2022 r.

42

Rozdział Kwota

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 883



Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

710 Działalność usługowa

Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej

Wynagrodzenia i pochodne

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Nadzór budowlany

Wynagrodzenia i pochodne

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

750 Administracja publiczna

Kwalifikacja wojskowa

Wynagrodzenia i pochodne

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Wynagrodzenia i pochodne

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

90 000,00

75045

164 788,00

71012 500 987,00

71015 688 333,00

1 189 320,00

350 987,00

150 000,00

598 158,00

90 175,00

90 000,00

8 875 227,00

75411 8 857 934,00

75 500,00

14 500,00

7 409 888,00

1 110 538,00

337 508,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 883



Pozostała działalność

Wynagrodzenia i pochodne

755 Wymiar sprawiedliwości

Nieodpłatna pomoc prawna

Wynagrodzenia i pochodne

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Dotacje na zadania bieżące

851 Ochrona zdrowia

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 
nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

852 Pomoc społeczna

Ośrodki wsparcia

Dotacje na zadania bieżące

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

Wynagrodzenia i pochodne

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

17 293,00

3 116 000,00

56 500,00

147 440,00

192 060,00

75495 17 293,00

396 000,00

75515 396 000,00

766 060,00

85321 766 060,00

559 510,00

3 116 000,00

85156

1 164 000,00

1 164 000,00

206 050,00

85203

3 116 000,00

1 164 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 883



Świadczenia na rzecz osób fizycznych

855 Rodzina

Rodziny zastępcze

Wynagrodzenia i pochodne

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych

Wynagrodzenia i pochodne

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Razem: 16 649 750,00

4 860,00

85508 486 000,00

500,00

169 000,00

1 690,00

655 000,00

85510

167 310,00

481 140,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 883



w złotych

z tego:

Wydatki bieżące w tym: Wydatki  majątkowe
Wynagrodzenia i 

składki
Związane z 

realizacją zadań 
statutowych

Świadczenia 
społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9

758 75809 78 000,00

852 85202 313 420,00 313 420,00

78 000,00 313 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 313 420,00

Tabela nr 7
            do Uchwały Budżetowej

      Powiatu Świdnickiego na 2022 r.
       z dnia 29 grudnia 2021 r.

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych w drodze
umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 r.

Dotacje 
ogółem

Wydatki 
ogółem

Dział Rozdział

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 883



w złotych
Dochody Wydatki

z tego: z tego:

Dział Rozdział Nazwa
Dochody 
ogółem

Wydatki 
ogółem

Wydatki 
bieżące

Wydatki  
majątkowe

Wynagrodzenia i 
składki

Dotacje na 
rzecz osób 
fizycznych

Związane z 
realizacją 

zadań 
statutowych

Świadczenia 
społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

900
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

2 001 000,00 1 000,00 2 000 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00

90019

Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem środków 
z opłat i kar za 
korzystanie ze 
środowiska

2 001 000,00 1 000,00 2 000 000,00

90095 Pozostała działalność 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 2 300 000,00 2 300 000,00

80115
Modernizacja kotłowni 
w Zespole Szkół w 
Strzegomiu

300 000,00 300 000,00

Wpływy z 
różnych 

opłat
w tym:

   Tabela nr 8
do Uchwały Budżetowej

Powiatu Świdnickiego na 2022 r.
z dnia 29 grudnia 2021 r.

Plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
oraz plan wydatków na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2022 roku

 Grzywny i 
inne kary 
pieniężne

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 41 – Poz. 883



80115

Modernizacja kotłowni 
w Zespole Szkół 
Budowlano - 
Elektrycznych w 
Świdnicy

500 000,00 500 000,00

80120

Termomodernizacja 
budynku głównego 
Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w 
Świdnicy - I etap

500 000,00 500 000,00

80120

Termomodernizacja 
budynku I Liceum 
Ogólnokształcącego w 
Świdnicy II etap

1 000 000,00 1 000 000,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza

300 000,00 300 000,00

85421

Termomodernizacja 
budynku Zespołu 
Placówek w Bystrzycy 
Górnej - II etap

300 000,00 300 000,00

2 001 000,00 1 000,00 2 000 000,00 2 750 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 2 600 000,00Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 42 – Poz. 883



w złotych

Źródła 
finansowania

do 2021 2022 2023-…... Razem

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 budżet krajowy       178 528,94          253 749,00          432 277,94    
 budżet UE       311 868,78          145 039,00          456 907,78    

 Razem      490 397,72         398 788,00          889 185,72    

 budżet krajowy       210 644,80            57 263,00          267 907,80    
 budżet UE       368 527,02            32 731,00          401 258,02    
 Razem      579 171,82            89 994,00          669 165,82    
 budżet krajowy         97 633,45            64 074,00          161 707,45    
 budżet UE       170 811,54          112 098,00          282 909,54    

 Razem      268 444,99         176 172,00          444 616,99    

 budżet krajowy         16 000,00             16 000,00    

2022 80 000,00  budżet UE         64 000,00             64 000,00    
 Razem         80 000,00             80 000,00    

 budżet krajowy 

 budżet UE         47 857,92          104 596,00         53 738,72          206 192,64    
 Razem         47 857,92         104 596,00          152 453,92    
 budżet krajowy                        -      
 budżet UE                       -            518 456,00                       -            518 456,00    

1

3 010/01005

2019-2023

Plus dla kształcenia 
zawodowego

010/01005

750/75095

Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
i innych zagranicznych źródeł niepodlegających zwrotowi w 2022 r.

2021-2023

Program/
projekt

Lp.
Dział/Rozdzi

ał
Wartość projektu

Finansowanie wydatków w latach

PR
O

JE
KT

Y 
BI

EŻ
ĄC

E

Nazwa zadania Okres realizacji

Staże zagraniczne, czyli 
trening czyni mistrza

2017-2022 911 791,73

206 192,64

518 456,002020-2022

1 955 698,92

Scalanie gruntów wsi 
Piotrowice Świdnickie oraz 
cześci wsi Pastuchów w 
gminie Jaworzyna Śląska

2018-2023 856 074,85

INTERREG v-a Republika 
Czeska - Polska "Przy 
wspólnym stole rozwijamy 
partnerstwo"

5 801/80115

801/80115

010/01005

Scalanie gruntów wsi 
Granica, Tomkowice, 
Godzieszówek w gminie 
Strzegom

2

4

Scalanie gruntów wsi 
Mokrzeszów w gminie 
Świdnica

4

   Tabela nr 9
do Uchwały Budżetowej

Powiatu Świdnickiego na 2022 r.
z dnia 29 grudnia 2021 r.

1

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 43 – Poz. 883



 Razem      518 456,00                       -            518 456,00    
 budżet krajowy         20 820,00         26 880,00             47 700,00    
 budżet UE       124 880,00            71 180,00         32 240,00          228 300,00    
 Razem      124 880,00            92 000,00         59 120,00          276 000,00    
 budżet krajowy                        -      
 budżet UE       446 475,00          446 475,00    

 Razem                       -           446 475,00          446 475,00    

 budżet krajowy                        -      

 budżet UE       296 168,00          296 168,00    
 Razem                       -           296 168,00          296 168,00    

 budżet krajowy 

 budżet UE       192 748,00          194 760,00         38 696,00          426 204,00    

 Razem       192 748,00          194 760,00         38 696,00          426 204,00    

suma       2 397 409,00    

 budżet krajowy       768 417,50      1 833 894,00       2 602 311,50    

 budżet UE   1 344 359,86      3 208 429,00            4 552 788,86    

 Razem       2 112 777,36      5 042 323,00           7 155 100,36    

 budżet krajowy       854 096,42          257 999,00       1 112 095,42    
 budżet UE   1 494 257,74          451 375,00            1 945 632,74    
 Razem       2 348 354,16         709 374,00           3 057 728,16    

suma       5 751 697,00    

 budżet krajowy       2 109 321,11          2 567 799,00             26 880,00            4 704 000,11    

 budżet UE       4 055 310,86          5 581 307,00           124 674,72            9 761 292,58    

RAZEM       6 164 631,97          8 149 106,00          151 554,72         14 465 292,69    

9 854/85495 Dobry początek 2021-2023 426 204,00

PR
O

JE
KT

Y 
IN

W
ES

TY
CY

JN
E

8 342 891,09

2 010/01005

1

2022

6 801/80115

010/01005

Scalanie gruntów wsi 
Granica, Tomkowice, 
Godzieszówek w gminie 
Strzegom

2017-2022

15 554 086,22

Nowoczesny Mechanik - 
praktyki dla uczniów Zespołu 
Szkół Mechanicznych w 
Świdnicy (6)

2022 446 474,53

Scalanie gruntów wsi 
Mokrzeszów w gminie 
Świdnica

2019-2023

trening czyni mistrza

276 000,00

296 168,09

Europejskie praktyki 
zawodowe z plusem (4) w 
Zespole Szkół Ekonomicznych 
w Świdnicy

Wsparcie kształcenia 
zawodowego -Poprawa 
efektów

2020-2023

7

OGÓŁEM

8 801/80115

801/80115

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 44 – Poz. 883



w złotych

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie/nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 728 740

Dotacje celowe 652 420

1 754 75404

Komendy wojewódzkie Policji/dofinansowanie zakupu 
samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla 
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w 
Świdnicy

70 000

2 801 80117
Miasto Zielona Góra/przeprowadzenie i finansowanie 
kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie 
teoretycznych przedmiotów zawodowych

9 000

3 851 85141
SP ZOZ Powiatowe Pogotowie Ratunkowe w 
Świdnicy/Dofinansowanie zakupu dwóch ambulansów 
sanitarnych typu C wraz ze sprzętem medycznym

260 000

4 852 85202

Gmina Dobromierz/ pomoc finansowa na budowę 
oczyszczalni ścieków dla potrzeb Domu Pomocy Społecznej w 
Jaskulinie oraz budynków gminy Dobromierz położonych w 
Jaskulinie

313 420

Dotacje podmiotowe 76 320

1 853 85311 Gmina Strzegom/Warsztaty Terapii Zajęciowej w Strzegomiu 76 320

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 12 038 277

Dotacje podmiotowe 7 796 422

1 801 80115 Technikum Ortopedyczne w Świdnicy 1 558 736

2 801 80116
TEB Edukacja sp. z o.o. w Poznaniu - Policealna Szkoła TEB 
Edukacja

145 536

3 801 80116 Niepubliczna Szkoła Policealna TEB Edukacja w Świdnicy 2 132 470

4 801 80116
Instytut Postępowania Twórczego - Policealna Szkoła 
Medyczna Edukacji Innowacyjnej w Świdnicy

223 051

                                                              z dnia 29 grudnia 2021r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2022 r.

                                                                             Załącznik  nr 1
                                                                   do Uchwały Budżetowej
                                                     Powiatu Świdnickiego na 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 45 – Poz. 883



8 801 80117 Branżowa Szkoła I stopnia "Rzemieślnik" w Świdnicy 594 145

9 801 80120
Liceum Ogólnokształcące TEB Edukacja dla dorosłych w 
Świdnicy

93 260

11 801 80151 Niepubliczna Szkoła Policealna TEB Edukacja Świdnicy 153 426

12 801 80152 Branżowa Szkoła I stopnia "Rzemieślnik" w Świdnicy 585 357

13 853 85311
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Mokrzeszowie - Polskie 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną

101 760

14 853 85311
 Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świdnicy - Stowarzyszenie 
"Bliżej Ciebie" 

89 040

15 854 85404
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna "Dobry 
Start" Świebodzice

170 973

16 854 85404
Niepubliczna Poradnia Specjalistyczna Centrum Progres 
Danuta Stempowska Świdnica

93 258

17 854 85404
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna IQ 
Dorota Szynal - Kierepka Świdnica

155 430

18 854 85404
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna 
"Centrum Rozwoju" Dawid Kołodziejczyk

279 774

19 854 85404
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Świdnicy / Ośrodek Rehabilitacyjno-
Edukacyjno-Wychowawczy "Tęczowy świat"

72 534

20 854 85419
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Świdnicy Ośrodek Rehabilitacyjno-
Edukacyjno-Wychowawczy "Tęczowy Świat"

1 347 672

Dotacje celowe 4 241 855

1 630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10 000

2 755 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 192 060

3 851 85195 Zadania z zakresu promocji ochrony zdrowia 30 000

4 852 85202
Prowadzenie Domu Pomocy Spolecznej  dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej intelektualnie - Zgromadzenie Sióstr 
Szkolnych de Notre Dame w Świebodzicach 

683 501

5 852 85203
Środowiskowy Dom  Samopomocy w Świdnicy - Opieka nad 
osobami z zaburzeniami psychicznymi

1 164 000

6 852 85295
Prowadzenie mieszkania treningowego dla osób z 
niespełnosprawnością intelektualną i opieka wytchnieniowa

54 240

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 46 – Poz. 883



7 855 85510
Prowadzenie placówki opiekuńczo -wychowawczej typu 
rodzinnego dla 8 dzieci

624 586

8 855 85510
Prowadzenie dwóch całodobowych placówek opiekuńczo-
wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 28 dzieci łącznie - 
Fundacja Ziemi Świdnickiej SKSK

1 303 468

9 921 92105
Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego

30 000

10 926 92605 Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 150 000

Ogółem 12 767 017

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 47 – Poz. 883



w złotych

Dział Wyszczególnienie

1 3

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe specjalne

Zespół Szkół Specjanych w Świdnicy

Technika

Zespół Szkół Hotelarsko - Turystycznych w Świdnicy

Zespół Szkół Mechanicznych w Świdnicy

Licea ogólnokształcące

I Liceum Ogólnokształcące w Świdnicy

Centrum kształcenia ustawicznego

Centrum Kształcenia Zawodowego w Świdnicy

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Młodzieżowe ośrodki socjoterapii

Zespół Placówek w Bystrzycy Górnej

Razem

               z dnia 29 grudnia 2021.

Dochody Wydatki

604 070 604 070

80102 7 000 7 000

7 000 7 000

80115 33 070 33 070

18 070

15 000

22 000

542 000

80120 22 000 22 000

18 070

15 000

22 000

1 000 1 000

80140 542 000 542 000

542 000

1 000 1 000

1 000

605 070 605 070

1 000

85421

Załącznik nr 2
               do Uchwały Budżetowej

             Powiatu Świdnickiego na 2022 r.

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów oświatowych jednostek 
budżetowych oraz wydatków nimi sfinansowanych w 2022 r.

2 4 5

Rozdział

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 48 – Poz. 883


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 3
	Paragraf 12 Punkt 4
	Paragraf 12 Punkt 5
	Paragraf 12 Punkt 6
	Paragraf 12 Punkt 7

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 2

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 2

	Paragraf 15
	Paragraf 16

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11

		2022-02-21T10:15:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




